

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2022-PMC

DATA: 11 DE OUTUBRO DE 2022

HORA: 09:00 HORAS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	AÇÚCAR - pequenos cristais, de cor branca, sem refino, de origem vegetal, contendo sacarose de cana de açúcar. Forma de fornecimento: embalagem de 1 kg. (COTA PRINCIPAL)	KG	19.575	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 83.781,00	oitenta e três mil, setecentos e oitenta e um reais	BLANCO
2	AÇÚCAR - pequenos cristais, de cor branca, sem refino, de origem vegetal, contendo sacarose de cana de açúcar. Forma de fornecimento: embalagem de 1 kg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	KG	6.525	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 27.927,00	vinte e sete mil, novecentos e vinte e sete reais	BLANCO
3	AMIDO DE MILHO - mistura para mingau, fonte de vitaminas e minerais, feita de milho no sabor tradicional. Forma de fornecimento: caixa com 200mg. Marca Cremogema/Maisena ou similar. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CX	3.650	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 16.425,00	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	MAISENA
4	ARROZ BRANCO - tipo 1, subgrupo polido classe longo fino. Forma de fornecimento: embalagem de 1 kg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	18.100	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 66.065,00	sessenta e seis mil e sessenta e cinco reais	BOM GOSTO
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS - produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, com valor nutricional para porção de 100mg de aproximadamente 13,5g de proteína, 4,8g de lipídio e 68,4g de carboidrato. Forma de fornecimento: embalagem de 380 mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	4.500	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 22.770,00	vinte e dois mil, setecentos e setenta reais	QUARKER
6	BATATA INGLESA - de 1ª qualidade, superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportada de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	4.900	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 24.059,00	vinte e quatro mil e cinquenta e nove reais	CEASA
7	MISTURA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE - mistura seca a base de açúcar, leite em pó e cacau em pó. Destinada ao preparo de bebida láctea de chocolate, através da adição de água. Forma de fornecimento: embalagem de 1 kg. (COTA PRINCIPAL)	KG	7.350	R\$ 47,41	quarenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 348.463,50	trezentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	3 CORAÇÕES
8	MISTURA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE - mistura seca a base de açúcar, leite em pó e cacau em pó. Destinada ao preparo de bebida láctea de chocolate, através da adição de água. Forma de fornecimento: embalagem de 1 kg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	KG	1.650	R\$ 47,41	quarenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 78.226,50	setenta e oito mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	3 CORAÇÕES
9	BISCOITO AMANTEIGADO - tipo Cream Cracker, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, leite, margarina, sal e outros. Forma de fornecimento: pacote com 400mg. (COTA PRINCIPAL)	PCT	19.425	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 91.686,00	noventa e um mil, seiscentos e oitenta e seis reais	FORTALEZA
10	BISCOITO AMANTEIGADO - tipo Cream Cracker, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, leite, margarina, sal e outros. Forma de fornecimento: pacote com 400mg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	PCT	6.475	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 30.562,00	trinta mil, quinhentos e sessenta e dois reais	SUPRADELLY
11	BISCOITO MAISENA – tradicional, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fécula de arroz ou mandioca, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e piro fosfato de ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizantes. Forma de fornecimento: pacote com 400mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PCT	13.500	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 76.140,00	setenta e seis mil, cento e quarenta reais	FORTALEZA
12	CARNE MOÍDA – de 1ª qualidade, in natura e congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de apo nevroses. Forma de fornecimento: embalagem de 500mg. (COTA PRINCIPAL)	KG	10.400	R\$ 29,64	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 308.256,00	trezentos e oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais	FRIGOL

13	CARNE MOÍDA – de 1ª qualidade, in natura e congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de apo nevroses. Forma de fornecimento: embalagem de 500mg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	KG	2.600	R\$	29,64	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	77.064,00	setenta e sete mil e sessenta e quatro reais	FRIGOL
14	CEBOLA - de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, casca íntegra sem fungos, consistência firme, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportada de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	2.600	R\$	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	14.326,00	quatorze mil, trezentos e vinte e seis reais	CEASA
15	CENOURA - de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, casca íntegra sem fungos, e indícios de germinação, consistência firme, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportada de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	5.000	R\$	7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	37.450,00	trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais	CEASA
16	COLORAU - corante, de 1ª qualidade, apresentação industrial, matéria prima urucum, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. Forma de fornecimento: pacote com 100mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PCT	1.180	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	1.203,60	mil duzentos e três reais e sessenta centavos	MARATA
17	EXTRATO DE TOMATE – concentrado, produto resultante de processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes, em corantes artificiais, isento de sujidades e fermentações. Forma de fornecimento: embalagem de 190mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	450	R\$	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.089,00	mil e oitenta e nove reais	QUERO
18	FARINHA LÁCTEA - fórmula fortificada e leite, enriquecida de vitaminas e minerais. Forma de fornecimento: embalagem de 400mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	3.200	R\$	12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$	40.992,00	quarenta mil, novecentos e noventa e dois reais	VITALON
19	FEIJÃO CARIOCA - feijão, classe e cores tipo 1. Forma de fornecimento: embalagem de 1kg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	7.500	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	63.750,00	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais	DONA DE
20	FRANGO - inteiro, de 1ª qualidade, resfriado, sem adição de sal e temperos. Forma de fornecimento: em embalagem de filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e o peso. (COTA PRINCIPAL)	KG	9.000	R\$	11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$	103.230,00	cento e três mil, duzentos e trinta reais	AMERICANO
21	FRANGO - inteiro, de 1ª qualidade, resfriado, sem adição de sal e temperos. Forma de fornecimento: em embalagem de filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e o peso. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	KG	3.000	R\$	11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$	34.410,00	trinta e quatro mil, quatrocentos e dez reais	AMERICANO
22	LEITE EM PÓ - leite de vaca integral em pó. Forma de fornecimento: embalagem aluminizada de 1kg. (COTA PRINCIPAL)	KG	46.400	R\$	36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.694.064,00	um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil e sessenta e quatro reais	ITAMBÉM
23	LEITE EM PÓ - leite de vaca integral em pó. Forma de fornecimento: embalagem aluminizada de 1kg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	KG	2.100	R\$	36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$	76.671,00	setenta e seis mil, seiscentos e setenta e um reais	ITAMBÉM
24	LEITE DE SOJA - alimento com proteína isolada de leite de soja, rico em vitaminas e minerais, sem lactose. Forma de fornecimento: latas com 300mg. Marca Suprasoy ou similar. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	LATA	300	R\$	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$	6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais	SUPRASOY
25	LIMÃO - tipo taiti, de 1ª qualidade, tamanho médio, no ponto da maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas e livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	1.800	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais	CEASA
26	MACARRÃO ESPAGUETE - sêmola de trigo, ovos, amido de milho, corante natural. Forma de fornecimento: pacote com 500mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PCT	8.400	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	32.928,00	trinta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais	BRANDINI

27	MAMÃO - fresco, de 1ª qualidade, mantendo as características organolépticas, com 70% de maturação, sem fermentos, livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	3.000	R\$	4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$	12.570,00	doze mil, quinhentos e setenta reais	CEASA
28	ÓLEO DE SOJA - Refinado, Tipo 1. Produto obtido de vegetal de origem de uma única espécie. Como óleo refinado, deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p. Não deverá apresentar mistura de outros óleos, cheiro forte e volume insatisfatório. Forma de fornecimento: embalagem com, no mínimo, 900ml. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	2.576	R\$	10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$	26.738,88	vinte e seis mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	ABC
29	SARDINHA - sardinha em óleo comestível. Forma de fornecimento: lata com 125mg.(EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	LATA	8.000	R\$	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	36.480,00	trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais	PESCADOR
30	SAL REFINADO - cloreto de sódio, iodato de potássio. Forma de fornecimento: embalagem de 1kg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	1.000	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	BOM DE MESA
31	PEPINO - de 1ª qualidade, liso, firme, sem rugas, bem formado, na cor verde, tamanho entre 12 e 13 cm de comprimento e 4cm de diâmetro, aproximadamente. Não poderão se apresentar amolecidos, brocados, com manchas amarelas na parte superior. Sem fermentos, livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	1.520	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	6.703,20	seis mil, setecentos e três reais e vinte centavos	CEASA
32	PIMENTÃO - verde e graúdo, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origens físicas e mecânicas, sem perfurações e cortes. Não poderão se apresentar amolecidos e brocados. Sem fermentos, livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	540	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais	CEASA
33	POLPA DE ACEROLA - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de contaminantes físicos, químicos e biológicos, sem adição de açúcar. Não deve conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Forma de fornecimento: embalada em saco plástico transparente e resistente, com peso líquido de 1kg. (COTA PRINCIPAL)	KG	10.800	R\$	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	80.028,00	oitenta mil e vinte e oito reais	MIRADOR
34	POLPA DE ACEROLA - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de contaminantes físicos, químicos e biológicos, sem adição de açúcar. Não deve conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Forma de fornecimento: embalada em saco plástico transparente e resistente, com peso líquido de 1kg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	KG	1.000	R\$	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais	MIRADOR
35	POLPA DE CAJÚ - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de contaminantes físicos, químicos e biológicos, sem adição de açúcar. Não deve conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Forma de fornecimento: embalada em saco plástico transparente e resistente, com peso líquido de 1kg. (RESERVADA ME, EPP E MEI)	KG	5.100	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	42.330,00	quarenta e dois mil, trezentos e trinta reais	MIRADOR
36	POLPA DE GOIABA - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de contaminantes físicos, químicos e biológicos, sem adição de açúcar. Não deve conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Forma de fornecimento: embalada em saco plástico transparente e resistente, com peso líquido de 1kg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	5.700	R\$	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$	47.652,00	quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais	MIRADOR
37	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - flocos, desidratada, tipo frango. Forma de fornecimento: pacote com 400mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PCT	1.270	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	6.248,40	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos	CAMIL
38	TEMPERO SECO - em pó, de 1ª qualidade, composto de pimenta do reino e cominho em pó. Forma de fornecimento: pacote com 100mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PCT	900	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	4.383,00	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais	MARATA

39	TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos. Sem fermentos, livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	KG	1.173	R\$	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$	6.252,09	seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e nove centavos	CEASA
40	VINAGRE – fermentado, acético, de álcool e vinho branco. Forma de fornecimento: embalagem de 500ml. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	2.800	R\$	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$	8.176,00	oito mil, cento e setenta e seis reais	GOTA
VALOR TOTAL								R\$ 3.654.578,17		
três milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e dezessete centavos										

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 PROCEDÊNCIA: NACIONAL/ IMPORTADO

DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO DO BRASIL Nº 001
 AG. 3506-8
 CONTA: 54802-2

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/ MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES, CPF Nº 057.429.913-04, RG Nº 3.337.497 SSP PI, EMPRESARIA, RESIDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 164, VILA OPERARIA, CEP. 640002-200, TERESINA – PI.

TIMON-MA , 11 DE OUTUBRO DE 2022.

MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO
 PORTELA:05742991304
 MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
 CPF n.º 057.429.913-04
 RG Nº 3.337.497 SSP PI

Assinatura digitalizada por MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO
 PORTELA:05742991304
 DN: c=BR, o=CPF-BRASIL, ou=AC: INFOCO DIGITAL S/A,
 ou=INSTITUTO PRODIGIO, ou=PRODIGIO, ou=PRODIGIO PF A1,
 ou=MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA:05742991304
 Postal: Este é o valor hash do documento
 Localizador: sua assinatura de assinatura aqui
 Data: 2022.10.10 14:09:39-0500
 Form PDF Render Versão: 11.2.1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 11/10/2022 12:03:37

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **M & T DISTRIBUIDORA LTDA**
 CNPJ: **38.594.553/0001-92**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
 Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
 Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
 Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
 Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
 Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
 Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
 Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
 Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.